€ RIA

Une sélection des principales exportations russes d'armes

conventionnelles en Afrique du Nord, 2000-2009

Pays

Algérie

Libye

Maroc

Type d'armes

[I-78-Chars/
Avions de transport

Avions de combat MiG-29

Avions de combat Su-24

Hélicopteres Mi-17

Véhicules de combat
d'infanterie BMP-2

Systéme mobile de

défense aérienne Pantsyr-1

Systéme de missiles
sol-air S-300PMU-2

Avions de combat
Su-30MK

Chars T-90S

Sous-marins (Kilo)
Type-636

Simulateur d’avions
de combat

Avions de combat
MiG-29

Vedette d'attaque rapide
Molniya 'Type-1241

Systémes de défense

aérienne mobiles Tunguska

Ordre et délai de livraison

1998; 2000-2001

1999, 2000-2001

1999-2000;
2001-2005

2002-2004

2005; 2006-2009

2006; 2008-2009

2006

2006; 2008-2009

2006-2008

2006

2006

2006

(2009)

2005-2008

Nombre commandé

6

25

42

300

38

(4)

28

185

16

34

)

12)

Quantités livrées

6

25

42

240

(15)

28

185

Annulée

12)



